Министерство труда и социальной защиты населения  Ставропольского края
Государственное бюджетноеучреждениесоциального обслуживания
«Новоалександровский комплексный центрсоциального обслуживания населения»

                                                           Приказ

 27января  2020 г.                         г.Новоалександровск                                 № 94

О реализации проекта «Школа  серебряного блогера»

   В рамках реализации регионального проекта «Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения в Ставропольском крае», в целяхсоциальной ориентации и вовлечения жителей Ставропольского края пенсионного возраста в активную общественную деятельность, а также расширение возможностей самореализации участников через блогерскую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за внедрение и реализацию проекта «Школа серебряного блогера» для обучения граждан пожилого возраста работе с сервисами сети Интернет, общению в социальных сетях и созданию собственного контента заведующую отделением  социального обслуживания на дому №5 Ананченко Е.Н.
2. Утвердить:
2.1.Паспорт социального проекта «Школа серебряного блогера»
2.2. Положение социального проекта «Школа серебряного блогера» (Приложение 1).
        2.3. Тематический план занятий со слушателями   «Школы серебряных блогеров» на базе отделения социального обслуживания на дому № 6, ст.Расшеватская (Приложение 2) .
[bookmark: _GoBack] 2.4. Список слушателей «Школы серебряного блогера» (Приложение №3).
 3.Заведующей отделением социального обслуживания на дому №6 Сверчковой Н.А.:
 3.1 Организовать работу по реализации проекта «Школа серебряного блогера» на базе отделения социального обслуживания на дому № 6 (ст.Расшеватская).
        4. Заведующей  отделением социального обслуживания на дому № 5 Ананченко Е.Н. обеспечить методическую помощь в работе факультета «Серебряные блогеры».
        5. В случае увольнения вышеуказанных должностных лиц, возложить ответственность на лиц, их замещающих.
         6. Отчётность предоставлять ежемесячно до 20 числа отчётного месяца.
         7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Кириченко О.Н.
         8. Секретарю Учреждения Шарафановой В.И. ознакомить с данным приказом всех ответственных лиц.

Директор ГБУСО
«Новоалександровский КЦСОН»                                                   Т.В.Степанова